
Zápis schůze Kolegia matematické sekce 18. dubna 2024

Schůze se uskutečnila prezenčně od 14:00 hodin. 

Přítomní členové: V. Dolejší, M. Kopa, M. Pokorný, D. Pražák, A. Slavík, D. Stanovský, M. Tůma

Hosté: S. Hencl

Studijní záležitosti

1. KMS  diskutovala  sdružené  učitelské  programy  v kombinacích  Biologie-Matematika  a 
Chemie-Matematika, u kterých počty absolventů jsem velice nízké. 

2. KMS diskutovalo Novelu zákona o vysokých školách, zejména její důsledky pro fakultu a 
sekci a též opatření, která je potřeba provést. Je velice pravděpodobné, že na financování 
doktorandů  se  budou  muset  podílet  pracoviště  větší  mírou  než  doposud.  Tento  fakt  je 
potřeba mít na paměti již v nastávajícím přijímacím řízení. 

Personální záležitosti

1. S  ohledem na  nedávno schválený kariérní  řád  MFF UK dojde  k  hodnocení  pracovníků 
matematické  sekce.  V  první  vlně,  která  je  plánovaná  na  květen/červen  2024,  dojde  k 
hodnocení všech AP2, kterým končí smlouva nejpozději 31. 12. 2024. Byly představeny 
současné verze příloh, které budou použity pro toto hodnocení po definitivním schválení 
daného opatření děkana. 

2. KMS vyzývá pracovníky k aktualizaci vizitek na www.mff.cuni.cz/cs/math/pracoviste/lide a 
k aktualizaci katedrálních webových stránek, zejména stránek seminářů. 

Věda

1. Projekty  podávající  univerzitou  (nikoliv  fakultou)  vyžadují  pověření  paní  rektorky,  trvá 
minimálně  týden.  O tom,  že  je  potřeba  toto  pověření,  je  třeba  s předstihem informovat 
OGAP, který rád vypomůže s jeho obstaráním v reálném čase.

Organizační záležitosti

1. V.  Dolejší  představil  předběžnou  verzi  rozpočtu  MFF UK.  Příspěvky  ze  strany  MŠMT 
směrem na UK jsou o něco vyšší než v roce 2023, podíl na MFF je na téměř stejné úrovni  
(zejména kvůli novému hodnocení vědy).  

2. KMS diskutovalo přípravy tvorby rozpočtu, zejména otázku zdrojů kofinancování projektů, 
garanci pracovníků placených z UNCE.  KMS se shodlo na:

◦ Vedoucí pracovišť mohou provést kontrolu výkonu publikací do 30. 4. 2024.

https://www.mff.cuni.cz/cs/math/pracoviste/lide


◦ Zaslání tabulek s garantovanými tarify a příplatky do 30. 4. 2024.

◦ Sekční  garance  pracovníka  placeného  z  UNCE  je  krácena  o  50  %  příspěvku
z UNCE, týká se i seniorních pracovníků. 

◦ Kofinancování  PRIMUSů se  mění  následujícím způsobem: Dosud sekce garantovala 
100% kofinancování fakulty, přičemž polovinu této částky sekce dostala prostřednictvím 
Strategického  fondu  děkana.  Pokud  měl  jakýkoliv  pracovník  projektu  PRIMUS 
garantovaný tarif, tak garance tarifu pracoviště byla krácena o minimum z garance tarifu 
a mzdy na PRIMUSu. Nyní budou pravidla následující: 

▪ pokud PI projektu PRIMUS má garantovaný tarif, tak 75 % z kofinancovací částky 
bude hradit sekce a 25 % z kofinancovací částky bude hradit katedra,

▪ pokud  PI  projektu  PRIMUS  nemá garantovaný  tarif,  tak  95  %  z kofinancovací 
částky bude hradit sekce a 5 % z kofinancovací částky bude hradit katedra,

       v obou případech již nedochází ke krácení garantovaných tarifů.

◦ Kofinancování  projektů  GAČR  platí  pracoviště  za  své  pracovníky,  stejně  jako
v minulých letech. Vedoucí pracovišť ve spolupráci s řešiteli projektů oznámí celkové 
částky proděkanovi. Seznam projektů je k dispozici. U projektů, kde je pracovník z jiné 
katedry než  hlavní  řešitel,  by mělo dojít  k dohodě o  částce  kofinancování  ze  strany 
katedry takového pracovníka také do 30. 4. 2024.

3. KD projednalo Cenu děkana MFF UK za nejlepší knižní publikace. 

4. Rektorát pokračuje v přípravě Controllingového řetězce (CŘ) – čísla fakultních zakázek.

Různé

Schůze skončila v 15:50

Zapsal: M. Tůma

Upravil: V. Dolejší


